
 

 
      TARIFS CRECHE-NURSERIE 

            Valable dès janvier 2023 
 

 

Fréquentation : 
 

45% 3 heures 50% de 3h à 5h 75% de 5h à 7h   100% dès 7h  
 
Prix du repas :        CHF      8.00 
Prix du goûter et du petit-déjeuner    CHF      2.00 
Heure isolée ou supplémentaire     CHF      6.00 
Finance unique d’inscription par enfant et par structure CHF  100.00 

  

N° 
cl 

Revenus * Prix par journée  
Tarif payé par les parents après 

subvention 

Subvention 
publique par 

jour 

   100% 75% 50% 45%  

1 0 à 30 000 140.90 12.50 9.40 6.25 5.65 128.40 

2 30 001 à 35 000 140.90 14.60 10.95 7.30 6.55 126.30 

3 35 001 à 40 000 140.90 17.50 13.15 8.75 7.90 123.40 

4 40 001 à 45 000 140.90 20.65 15.50 10.35 9.30 120.25 

5 45 001 à 50 000 140.90 22.90 17.20 11.45 10.30 118.00 

6 50 001 à 55 000 140.90 25.20 18.90 12.60 11.35 115.70 

7 55 001 à 60 000 140.90 28.75 21.55 14.40 12.95 112.15 

8 60 001 à 65 000 140.90 31.15 23.35 15.60 14.00 109.75 

9 65 001 à 70 000 140.90 33.55 25.15 16.80 15.10 107.35 

10 70 001 à 75 000 140.90 35.95 26.95 18.00 16.20 104.95 

11 75 001 à 80 000 140.90 40.00 30.00 20.00 18.00 100.90 

12 80 001 à 85 000 140.90 42.50 31.90 21.25 19.15 98.40 

13 85 001 à 90 000 140.90 45.00 33.75 22.50 20.25 95.90 

14 90 001 à 95 000 140.90 47.50 35.65 23.75 21.40 93.40 

15 95 001 à 100 000 140.90 50.00 37.50 25.00 22.50 90.90 

16 100 001 à 110 000 140.90 55.00 41.25 27.50 24.75 85.90 

17 110 001 à 120 000 140.90 60.00 45.00 30.00 27.00 80.90 

18 120 001 à 130 000 140.90 65.00 48.75 32.50 29.25 75.90 

19 130 001 à 140 000 140.90 70.00 52.50 35.00 31.50 70.90 

20 140 001 à 150 000 140.90 75.00 56.25 37.50 33.75 65.90 

21 150 001 à 160 000 140.90 80.00 60.00 40.00 36.00 60.90 

22 160 001 à 170 000 140.90 85.00 63.75 42.50 38.25 55.90 

23 170 001 à 180 000 140.90 90.00 67.50 45.00 40.50 50.90 

24 180 001 à 190 000 140.90 95.00 71.25 47.50 42.75 45.90 

25 190 001 à ... 140.90 100.00 75.00 50.00 45.00 40.90 
 

Pour les enfants hors commune, le tarif maximum classe 25 sera appliqué. 
 
 

* Les tarifs sont applicables sur la base du revenu net (chiffre 2600) ressortant du PV 
de   taxation, plus le revenu d’immeuble si négatif (chiffre 1110), ainsi que les rachats 
du 2ème pilier (chiffre 2100). 
 
L’année fiscale prise en considération pour établir le tarif est l’année (N-2), soit par 
exemple l’année 2021 pour l’année 2023. 
 

RABAIS de 5% par enfant pour 2 enfants ou plus de la même famille  
placés dans une structure ASLAE. 

 Uniquement sur les heures de garde 

 



 
 

TARIFS ECOLIERS 

                       Valable dès janvier 2023 

 

Fréquentation :   
    

45%  = 1 période   50% = 2 périodes      75% = 3 périodes      100% = 4-5 périodes       
 

Périodes : → Matin avant l’école   → Matin pendant l’école   → Midi  
  → Après-midi (uniquement 1er HarmoS)   → Soir après l’école 
   

Prix du repas :        CHF       9.00 
Prix du goûter et du petit-déjeuner    CHF       2.00 
Heure isolée ou supplémentaire     CHF       6.00 
Supplément jour/vacances fréq.  50% - 75% & 100%  CHF       6.00  
Finance unique d’inscription par enfant et par structure CHF   100.00 

 

N° cl Revenus * Prix par journée  
Tarif payé par les parents après 

subvention 

Subvention 
publique par 

jour 

   100% 75% 50% 45%  

1 0 à 30 000 88.30 11.70 8.80 5.85 5.25 76.60 

2 30 001 à 35 000 88.30 13.65 10.25 6.85 6.15 62.35 

3 35 001 à 40 000 88.30 16.40 12.30 8.20 7.40 59.60 

4 40 001 à 45 000 88.30 19.40 14.55 9.70 8.75 56.60 

5 45 001 à 50 000 88.30 21.55 16.15 10.80 9.70 54.45 

6 50 001 à 55 000 88.30 23.70 17.80 11.85 10.65 52.30 

7 55 001 à 60 000 88.30 27.15 20.35 13.60 12.20 48.85 

8 60 001 à 65 000 88.30 29.40 22.05 14.70 13.25 46.60 

9 65 001 à 70 000 88.30 31.65 23.75 15.85 14.25 44.35 

10 70 001 à 75 000 88.30 33.90 25.45 16.95 15.25 42.10 

11 75 001 à 80 000 88.30 37.85 28.40 18.95 17.05 38.15 

12 80 001 à 85 000 88.30 40.20 30.15 20.10 18.10 35.80 

13 85 001 à 90 000 88.30 42.55 31.90 21.30 19.15 33.45 

14 90 001 à 95 000 88.30 44.95 33.70 22.50 20.25 31.05 

15 95 001 à 100 000 88.30 47.30 35.50 23.65 21.30 28.70 

16 100 001 à 110 000 88.30 48.50 36.40 24.25 21.85 27.50 

17 110 001 à 120 000 88.30 49.70 37.30 24.85 22.35 26.30 

18 120 001 à 130 000 88.30 50.90 38.20 25.45 22.90 25.10 

19 130 001 à 140 000 88.30 52.05 39.05 26.05 23.40 23.95 

20 140 001 à 150 000 88.30 53.25 39.95 26.65 23.95 22.75 

21 150 001 à 160 000 88.30 54.45 40.85 27.25 24.50 21.55 

22 160 001 à 170 000 88.30 55.65 41.75 27.85 25.05 20.35 

23 170 001 à 180 000 88.30 56.80 42.60 28.40 25.55 19.20 

24 180 001 à 190 000 88.30 58.00 43.50 29.00 26.10 18.00 

25 190 001 à … 88.30 59.20 44.40 29.60 26.65 16.80 
 

Pour les enfants hors commune le tarif maximum classe 25 sera appliqué. 
 

* Les tarifs sont applicables sur la base du revenu net (chiffre 2600) ressortant du PV 
de   taxation, plus le revenu d’immeuble si négatif (chiffre 1110), ainsi que les rachats 
du 2ème pilier (chiffre 2100). 
 

L’année fiscale prise en considération pour établir le tarif est l’année (N-2), soit par 
exemple l’année 2021 pour l’année 2023. 
 

RABAIS de 5% par enfant pour 2 enfants ou plus de la même famille  
placés dans une structure ASLAE. 

 Uniquement sur les heures de garde 
 


